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Milé děti, milí dospělí,

je to k nevíře, ale prázdniny jsou za námi. Utekly jako voda a já pevně věřím, že byly plné zážitků, smíchu, slunce a vody, nových 
přátelství a celkové pohody.
Než se rozepíšu o plánech v Rosničce na nový školní rok, dovolte mi, abych shrnula srpnové tábory v Rosničce. V srpnu byla Rosnička 
nabitá k prasknutí. Nejdříve se celý týden sochařilo a tvořilo z keramické hlíny. Ve stejném týdnu si děti ze sportovního tábora  
vyzkoušely turistiku, diskgolf, lanové centrum, minigolf, nerf bitvu a atletiku, boldrovku a bembajz. Následný týden patřila Rosnička 
Kulinářské cestě kolem světa a jako poslední si holky z kreativního tábora vyzkoušely řadu různých technik tvoření a nacvičily tanečky 
k závěrečnému vystoupení pro rodiče.. Kluci zvládli výšlap na meteorologickou stanici na Lysou horu, dále boldrovku ve Vítkovicích, 
cvičnou štolu ve Staříči, výlet do Prahy a páteční kurz bubnování s vystoupením pro rodiče.
Obrovské děkuji patří nejen dětem za skvělé atmosféry, které na táborech vytvořily, za jejich bezpečné chování a respektování 
pravidel, ale také holkám lektorkám za precizně a zajímavě připravené programy a výbornou práci.
Pro zajímavost - letošních táborů se v 8 turnusech zúčastnilo celkem 174 dětí a 5 onemocnělo.

V novém školním roce se můžete těšit nejen na již zaběhlé kurzy keramiky, výtvarky, tanečků, 
angličtiny a dílen, ale také na přírodovědný kroužek, tvořivé šikulky, jógu pro děti a jógu pro 
dospělé, pohybovky pro kluky i holky a španělštinu pro náctileté. Z akcí pro veřejnost se můžete 
mimo jiné těšit na podzimní a jarní focení a podzimní a jarní keramické workshopy.

Kurzy v Rosničce začínají v lichém týdnu v pondělí 11. 9. 2023 a hned pojedeme “na plno”.  V sudý 
týden 18. 9. začíná výtvarka s nádechem přírody a v úterý 19. 9. začíná přírodovědný kroužek.



Léto v Rosničce



Rozvrh kroužků a kurzů 1. pol 2023/2024

https://www.urosnicky.eu/rozvrh/ 

https://www.urosnicky.eu/rozvrh/


- informace k jednotlivým kroužkům a kurzům naleznate na 
https://www.urosnicky.eu/kurzy/

- CVČ U Rosničky přijímá pouze elektronické přihlášky, naleznete na 
https://www.urosnicky.eu/tabory/on-line-prihlaska/

- veškeré platby probíhají bankovním převodem na:

 číslo účtu: 107-6963890277/0100 

           VS:  5769645  + jméno kurzisty a název kurzu

- všechny potřebné informace naleznete na https://www.urosnicky.eu/ a         na 
FB https://www.facebook.com/zelena.rosnicka.7

https://www.urosnicky.eu/kurzy/
https://www.urosnicky.eu/tabory/on-line-prihlaska/
https://www.urosnicky.eu/
https://www.facebook.com/zelena.rosnicka.7


Novinky v Rosničce:
nové kroužky a kurzy:

- joga pro děti a dospělé: 100 kč/lekce a 150 
kč/lekce

- přírodovědný kroužek: 1 500 kč/pol

- pohybovky pro kluky i holky: 1000 kč/pol

- španělština pro náctileté: 2 800 kč/pol (max 6 
osob ve skupině)

- smyslohraní s Kačkou: 350 kč/lekce

nové výše kurzovného:

- keramika pro děti: 2 500 kč/pol

- keramika jednotlivé lekce: 250 kč/lekce

- tvořivé dílničky: 1 500 kč/pol

- hudební dílničky: 1 500 kč/pol

- angličtina: 4 000 kč/pol (max 4 osoby ve  
skupině)

- tanečky: 1 200 kč/pol



Volná herna pro rodiče s dětmi
pondělí 8:00- 12:00

úterý    8:00 – 12:00, 16:00 - 18:00

středa   8:00 - 12:00, 16:00 - 18:00

čtvrtek  8:00  - 12:00

!! Sledujte web a FB, během konání EVVO programů je herna veřejnosti uzavřená!!

Cena: 50 Kč za jeden vstup pro rodinu pro malenovické děti, 100 Kč za jeden vstup pro rodinu pro přespolní děti

Lektorka: Mgr.Blanka Dužíková tel. 724 144 368

Herna je v daném čase vymezená malým dětem a jejich doprovodu. Vstup do herny je umožněn každému dítěti v doprovodu 
dospělé osoby, které netrpí akutní nemocí. Při vstupu do herny se zapíše zodpovědná osoba do návštěvní knihy. Během pobytu v 
herně za dítě zodpovídá doprovod, řeší případné kolize, spolu s dítětem před odchodem uklidí hračky, nádobí odnese a umyje v 
kuchyňce. Případné škody hlásí pracovnici CVČ U Rosničky.Děti mají k dispozici hračky vláčkoviště, kostkoviště, kuchyňku, lego 
duplo, stavebnice, zvířátka, odrážedla, hrací koberec a spoustu dalších hraček. Doprovod si může v kuchyňce uvařit kávu, čaj, 
popovídat si. Samozřejmostí je Wi-Fi free, vybavená kuchyňka (rychlovarná konvice, mikrovlnka, káva, čaje, smetánky, cukr, 
nádobí).

Wi-Fi připojení

V kuchyňce je možnost si za malý poplatek 10 kč uvařit čaj nebo kávu. 



Keramika pro děti
Pondělí 16:00 - 17:00 děti 6-9 let, 17:00 – 18:00 děti 10-15 let

Kurzovné: 2 500 Kč, cena jednotlivého vstupu je 250 kč

Lektor: Kamila Hyšplerová

Náplň kurzu: tvorba výrobků z keramické hlíny a glazování dle vlastní fantazie nebo dle zadání lektorky.

O lektorce:

Jmenuji se Kamila a mám dvě děti. S rodinou bydlím v nedalekých Metylovicích. Jsem kreativní a tvořivá, 
v podstatě již od mala. V mládí jsem pár let navštěvovala výtvarku na ZUŠ v Havířově. V letech 2017/2018 
jsem navštěvovala kurzy keramiky v RC Rosnička a tvoření z hlíny mě naprosto nadchlo a pohltilo a 
rozhodla jsem se v dané oblasti dále vzdělávat. V letech 2018-2021 jsem pod vedením Jany Veselé 
absolvovala 3leté studium výtvarného oboru, specializace keramiky na Lidové konzervatoři v Ostravě. 
Velice ráda vyrábím užitnou keramiku, mojí doménou jsou však modelované sochy a sošky. Hrát si s 
hlínou mě baví. Ráda svým keramickým výrobkům dotvářím detaily ze dřeva, korálků, drátků či kůže. 
Inspiraci pro tvorbu hledám kolem sebe, ale také na Pinterestu. I nadále docházím do výtvarného oboru 
na LKO do Ostravy (poabsolventské studium), kde se mám stále co učit :). Např. točení na keramickém 
kruhu je pro mě stále velkou výzvou a věřím, že někdy i tuto metu zdolám.



Keramika pro rodiče s dětmi

čtvrtek 16:00 - 18:00

cena jednotlivého vstupu je 250 kč

Lektor: Kamila Hyšplerová

Tvorba vlastních výrobků, práce s předlitými tvary, glazování.

Tento kurz je možno navštěvovat s malými dětmi - maminky tvoří a děti si hrají v herně. Samozřejmostí je dohled nad 
dětmi a při odchodu úklid hraček v herně 

Více o lektorce: Jmenuji se Kamila a mám dvě děti. S rodinou bydlím v nedalekých Metylovicích. Jsem kreativní a 
tvořivá, v podstatě již od mala. V mládí jsem pár let navštěvovala výtvarku na ZUŠ v Havířově. V letech 2017/2018 
jsem navštěvovala kurzy keramiky v RC Rosnička a tvoření z hlíny mě naprosto nadchlo a pohltilo a rozhodla jsem se 
v dané oblasti dále vzdělávat. V letech 2018-2021 jsem pod vedením Jany Veselé absolvovala 3leté studium 
výtvarného oboru, specializace keramiky na Lidové konzervatoři v Ostravě. Velice ráda vyrábím užitnou keramiku, 
mojí doménou jsou však modelované sochy a sošky. Hrát si s hlínou mě baví. Ráda svým keramickým výrobkům 
dotvářím detaily ze dřeva, korálků, drátků či kůže. Inspiraci pro tvorbu hledám kolem sebe, ale také na Pinterestu. I 
nadále docházím do výtvarného oboru na LKO do Ostravy (poabsolventské studium), kde se mám stále co učit :). 
Např. točení na keramickém kruhu je pro mě stále velkou výzvou a věřím, že někdy i tuto metu zdolám.



Hudební dílničky
čtvrtek 9:30 - 10:15

Cena: 1 500 kč / pololetí

pro koho: děti 0,5 - 3 roky

Náplň kurzu:  Pojďme s dětmi hravě objevovat hudbu srdcem :). Společně rozezníme své hlasy, 
rozezvučíme jednoduché etnické hudební nástroje, a seznámíme se s rytmy a písničkami lidovými i 
pohádkovými :). Jemným propojením hudby, tance, pohybu a příběhu i výtvarného tvořeníčka 
prozkoumáme svět hudby. :)

Pojďme s dětmi hravě objevovat hudbu srdcem :).

Společně rozezníme své hlasy, rozezvučíme jednoduché etnické hudební nástroje, a seznámíme se s 
rytmy a písničkami lidovými i pohádkovými :).

Jemným propojením hudby, tance, pohybu a příběhu i výtvarného tvořeníčka prozkoumáme svět hudby. :)

O lektorce: Natálie Marynčáková. Hrou na kytaru, klavír a ukulele, hudebními hrátkami a pohádkami, Vás 
bude provádět Mgr.Natálie Marynčáková, hudební pedagožka a šťastná maminka 4 dětí.



Smyslohraní s Kačkou

každé úterý 9:30 - 10:30 a 15:00 - 16:00

pro koho: děti 1 - 6 let

cena: 350 kč / lekce

nutná rezervace na tel čísle: 730 145 946

v době konání Smyslohraní je otevřená také 
herna.



Tanečky
středa  16:00 - 16:45 

pro koho: děti 4-6 let

Cena: 1 200 kč / pololetí

náplń kurzu: Děti se budou po pravidelné rozcvičce věnovat moderním tancům a osvojovat si jednotlivé taneční styly 
a kroky. Pro děti není nutný kostým, doporučeno je pohodlné oblečení a uzaviratelná láhev na pití.

Taneční pohybová příprava dětí předškolního věku, kdy je lekce vedena zábavnou formou pomocí pohybových her a 
rytmických cvičení. Děti se naučí základní taneční kroky, orientaci v prostoru a vnímání hudby. Jednotlivé kroky budou 
sestaveny do krátkých a jednoduchých choreografií, které děti prezentují na závěrečné akademii pro rodiče na konci 
školního roku.

 Co si vzít s sebou: pohodlné oblečení, přezůvky, pití

O lektorce: Miša Brzezinová: Maminka dvou malých dětí, která miluje svět hudby a tance, s dlouholetými zkušenostmi 
v oblasti volnočasových aktivit pro děti  (výuka lyžování, školy v přírodě, tábory, animační programy, ozdravné pobyty 
pro děti atd.) K tanci se dostala až v dospělosti a to díky taneční skupině Dancepoint, kde navštěvovala kurzy Street 
Dance. Dětem by ráda předala především lásku k pohybu, tanci a hudbě.



Street and Art Dance
každou středu 17:00 - 18:00

pro koho: děti 7-15 let

cena: 1 200 kč / pol

náplň kurzu: Děti se postupně seznamují s jednotlivými tanečními kroky (Street Dance, 
moderní balet, scénický tanec), díky nimž jsou sestaveny krátké choreografie. Ty na 
závěr školního roku děti prezentují na závěrečné akademii pro rodiče. Součástí lekce je 
rozcvička a protažení pomocí pohybových her a rytmických cvičení. 

Co si vzít s sebou: pohodlné oblečení, tenisky, pití

O lektorce: Míša Brzezinová: Maminka dvou malých dětí, která miluje svět hudby a 
tance, s dlouholetými zkušenostmi v oblasti volnočasových aktivit pro děti  (výuka 
lyžování, školy v přírodě, tábory, animační programy, ozdravné pobyty pro děti atd.) K 
tanci se dostala až v dospělosti a to díky taneční skupině Dancepoint, kde navštěvovala 
kurzy Street Dance. Dětem by ráda předala především lásku k pohybu, tanci a hudbě.



Pohybovky pro kluky i holky
každý čtvrtek 16:30 - 17:30

pro koho: děti 3 - 6 let

cena: 1 200 kč / pol

nápln kurzu: Všestranná pohybová příprava pro děti předškolního věku, která je vedena 
zábavnou, hravou formou za využití různých cvičebních pomůcek. Zaměříme se na 
rozvoj pohybových dovedností dětí, osvojení si různých pohybových her a utváření 
pozitivního vztahu k pohybu a sportu. Hodina bude plná běhání, skákání, her a zábavy.

Co si vzít s sebou: Sportovní, pohodlné oblečení, sportovní obuv (tenisky), pití.

O lektorce: Míša Brzezinová: Maminka dvou malých dětí, která miluje svět hudby a 
tance, s dlouholetými zkušenostmi v oblasti volnočasových aktivit pro děti  (výuka 
lyžování, školy v přírodě, tábory, animační programy, ozdravné pobyty pro děti atd.) K 
tanci se dostala až v dospělosti a to díky taneční skupině Dancepoint, kde navštěvovala 
kurzy Street Dance. Dětem by ráda předala především lásku k pohybu, tanci a hudbě.



Tvořivé šikulky
Kdy: liché pondělí 16:00 - 17:00, od 11. 9. 2023

Cena: 1 000 kč / pololetí

Náplň kurzu: Děti budou tvořit tematické výrobky 
z různých materiálů za pomoci různých technik. 
Kladen bude důraz na samostatnou práci a 
rozvoj fantazie a kreativity.

O lektorce: Mgr. Blanka Dužíková - mladá 
maminka dvou malých dětí. Vystudovala 
vysokou školu v oboru biologie a ekologie, 
absolvovala rekvalifikační kurz Chůva pro děti 
do začátku školní docházky. Snaží se vést děti k 
pozitivnímu vztahu k přírodě, k zodpovědnosti k 
sobě samým a ke svému okolí, k samostatnosti 
a logickému myšlení. Ráda vymýšlí hry pro děti, 
ráda peče dětem dobroty a zkouší nové recepty. 
Je tolerantní, spravedlivá, zodpovědná. Ovládá 
základy první pomoci.

Výtvarka s nádechem přírody 
Kdy: sudé pondělí 16.00- 17.00, od 18. 9. 2023

Cena: 750 kč / pololetí

Náplň kurzu: Děti budou za pomoci různých technik 
kreslit nejen dle předlohy, ale také dle vlastní 
fantazie.

O lektorce: Mgr. Blanka Dužíková - mladá maminka 
dvou malých dětí. Vystudovala vysokou školu v 
oboru biologie a ekologie, absolvovala rekvalifikační 
kurz Chůva pro děti do začátku školní docházky. 
Snaží se vést děti k pozitivnímu vztahu k přírodě, k 
zodpovědnosti k sobě samým a ke svému okolí, k 
samostatnosti a logickému myšlení. Ráda vymýšlí 
hry pro děti, ráda peče dětem dobroty a zkouší nové 
recepty. Je tolerantní, spravedlivá, zodpovědná. 
Ovládá základy první pomoci.



Přírodovědný kroužek
Kdy: sudé úterý 15:30 - 18:00, tedy od 19. 9. 2023

Pro děti 8 - 15 let

Cena: 1 500 kč / pololetí

Náplň kurzu:

Děti se postupně seznámí s přírodou okolo nás. Během roku si založí herbář a entomologickou 
krabici. Vyzkouší si založení zemních pastí a malý výzkum vybraného stanoviště. Pomocí 
binokulární lupy budou sledovat přírodu v detailech a vyzkouší si jednoduché laboratorní pokusy.

O lektorce: Mgr. Blanka Dužíková - mladá maminka dvou malých dětí. Vystudovala vysokou školu v 
oboru biologie a ekologie, absolvovala rekvalifikační kurz Chůva pro děti do začátku školní 
docházky. Snaží se vést děti k pozitivnímu vztahu k přírodě, k zodpovědnosti k sobě samým a ke 
svému okolí, k samostatnosti a logickému myšlení. Ráda vymýšlí hry pro děti, ráda peče dětem 
dobroty a zkouší nové recepty. Je tolerantní, spravedlivá, zodpovědná. Ovládá základy první 
pomoci.



Zábavné tématické dílničky s hernou 
Kdy: úterý 16.00 - 18.00

Cena 1 500 kč/pololetí

Náplň kurzu: Děti budou mít nachystané malé zábavné tvoření na téma dle 
ročního období či významné události. Posléze budou mít k dispozici volnou hernu 
s dozorem. Cena kurzu zahrnuje materiál, vstup do herny a dozor.

O lektorce: Zuzana L. Nytrová. Jsem maminkou dvou malých raubířů, žijeme v 
obklopeni přírodou a ta je alfou a omegou našeho života. Mám svou kytkařskou 
dílnu, kde tvořím květinové a svatební dekorace. Floristiku jsem studovala na 
Slovensku a ráda své zkušenosti předám dále prostřednictvím kreativních kurzů v 
Rosničce.

 



Jóga pro děti a dospělé
 

Kdy: pondělí 17:00 - 18:00 a 18:30 - 19:30

Cena: 100 kč a 150 kč / lekce

pro děti do 10 let a pro děti od 10 let a dospělé

O lektorce:

Monika Maderová - lektorka se cvičení jogy 
věnuje již 20 let. Pracuje jako účetní v Našem 
světě v Pržně, kde vede kurzy jogy, dále vede 
ranní jogu v Papyacentru. Osobně se věnuje 
pole dance, turistice, rodině, ručním pracem.



Španělština pro náctileté
kdy: každou středu 15:30 - 16:30

pro koho: děti 11 - 19 let

cena: 2 800 kč / pol

náplň kurzu: Kurz španělštiny je určen pro 
nadšence, kteří si chtějí vyzkoušet jiný jazyk než 
angličtinu a němčinu.

V kurzu bude 4 - 6 osob, tedy lektorka poskytne 
komorní a individuální studijní prostor.

Lektorkou jazykových kurzů je Bc. Petra 
Páleníková, 728 253 110. Dlouholétá lektorka 
jazykové školy EVERMORE. Několik let žila a 
studovala v Anglii a Španělsku a v Rosničce 
vede kurzy již osmým rokem.

Angličtina pro dospělé
středa 16.30 -18.00 - středně pokročilí

středa 18.00 - 19.30 –  mírně pokročilí

kurzovné: 4 000 kč / pololetí

Angličtina pro mírně pokročilé:

Kurz je určen pro ty, kteří se již v minulosti s angličtinou setkali, 
mnohé zapomněli a rádi by své znalosti oprášili nebo ti, kteří si chtějí 
své znalosti dál prohloubit. Je vytvořena skupinka pro poklidné 
tempo, doporučena starší generaci nebo skupinka s normálním 
tempem. Cílem je zvládnout výslovnost a gramatiku, rozšířit slovní 
zásobu a naučit se komunikovat v jednoduchých situacích 
každodenního života (v restauraci, nakupování, cestování apod.). 
Důraz je kladen především na konverzaci, poslech a porozumění 
mluvenému slovu. Výuka je vedena dle učebnice English file,Oxford.

Angličtina pro středně pokročilé:

Náplní kurzu pro pokročilé je prohlubování dříve nabytých vědomostí. 
Cílem je plynně komunikovat k danému tématu za použití vhodné 
slovní zásoby, správné výslovnosti a gramatiky. Kurz je pojímán 
interaktivně mezi samotnými studenty a lektorem, důraz je kladen 
především na konverzaci s příjemnou neformální atmosférou..

V obou kurzech je max. 6 osob, tedy lektorka poskytne komorní a 
individuální studijní prostor.



Dětské oslavy
pátek odpoledne nebo sobota / neděle

500 kč / pátek pro malenovické děti a 800 kč / pátek pro přespolní děti

1 000 kč/ sobota pro malenovické děti a 1 600 kč / sobota pro přespolní děti

1 000 kč / neděle pro malenovické děti a 1 600 kč / neděle pr přespolní děti

2 000 kč je vratná kauce

Zodpovědná osoba:  Mgr. Blanka Dužíková, 724144368

CVČ U Rosničky nabízí možnost pořádat v herně dětské oslavy. K dispozici bude herna jen pro 
vaší skupinku, plně vybavená kuchyňka. S Sebou si můžete donést cokoliv k jídlu a pití, hernu si 
vyzdobit podle svého vkusu. Na konci oslavy je samozřejmostí po sobě uklidit kuchyňku a 
výzdobu. 

Ceník je platný od 1. 9. 2023 do odvolání



EVVO programy
Enviromentální programy pro děti z mateřských a základních škol jsou postaveny na myšlence "co naučím děti, naučím i dospělé". 

Kdy: pondělí až pátek dopoledne po tel. domluvě, cena 50 kč / 100 kč dle domluvy

Lektorka: Mgr. Blanka Dužíková, 724144368

Témata jsou volena podle dočních období a jsou zaměřená nejen na poznávání přírody, ale také tradic a životních hodnot.

Program je rozdělen na tři části - první je vzdělávací - pomocí obrázků, přírodnin, aj. probíhá samotná výuka s názornou ukázkou

                                                  - druhá je praktická - děti si vyzkoušejí, osahají, očichají vše na vlastní kůži, jdou do terénu

                                                  - třetí je zábavná - děti si zahrají tématickou hru, vyrobí si suvenýr, aj.

a po ukončení programu si děti za odměnu pohrají v herně.

Lektorka má ke každému programu nachystány vlastní pracovní listy, omalovánky, šablony.

Pokud děti z jakéhokoliv důvodu nemohou přijet k nám do centra, může lektorka přijet za dětmi do mateřské školy.

O lektorce:Vystudovala Aplikovanou ekologii a Systematickou biologiia a ekologii na Ostravské univerzitě. Absolvovala kurz Chůva 
pro děti do zahájení školní docházky a kurz Základy první pomoci. Je matkou dvou malých školou povinných dětí, vede turistické a 
vědecké tábory, tvořivý kroužek, vymýšlí dětem hry, diplomy, aj. Děti má za part'áky, za malé dospělé. 



Přeji dětem úspěšný start nového školního roku, pohodové učitele a skvělé 
kamarády a budu se těšit na děti i rodiče na kurzech a akcích v Rosničce.

                                                                                                  teta Blanka


